
TERESINA - PISegunda-feira, 14 de julho de 2008 - Nº 131

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR’

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 010/2008

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, sob regime de empreitada global objetivando a
construção de 01 (um) abatedouro de pequenos animais, no município de Castelo do
Piaui, com recursos do  PRONAF/2003, Convênio 01.57.407-18/2003,MDA/CEF/
Governo do Estado. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos,
na integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI,
a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A
comissão receberá, até às  09:00h do dia 29 de julho de 2008, a documentação de
habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o
mesmo dia, a partir das   09:00h.
Publique-se.
Teresina, 11 de julho de 2008.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

     Aviso de Licitação - Tomada de Preços 011/2008

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço por lote, objetivando para o LOTE I - aquisição de 01
(um) veículo utilitário, para o município de Ilha Grande do Piauí e lote II – aquisição
de equipamentos de patrulha mecanizada dos platôs de Guadalupe-PI, com recursos
do convênio PRONAT/MDA-SDT-CEF CT-0235063/2007 e CT-0234145-78/2007 –
Programa PRODESA. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos anexos,
na integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI,
a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A
comissão receberá, até às  11:00h do dia 29 de julho de 2008, a documentação de
habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o
mesmo dia, a partir das   11:00h.
Publique-se.
Teresina, 11 de julho de 2008.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 012/2008

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço por lote, objetivando para o LOTE I – construção de uma
mini-usina de leite para o município de Batalha-PI; LOTE II - construção de uma
mini-usina de leite para o município de Campo Maior –PI; LOTE III - construção de
uma mini-usina de leite para o município de Dom Inocêncio –PI; LOTE IV - construção
de uma mini-usina de leite para o município de São João do Piauí; e LOTE V -
construção de uma mini-usina de leite para o município de Paulistana-PI, com recursos
do Governo do Estado. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos
anexos, na integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina-PI, a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a
sexta-feira. A comissão receberá, até às  09:00h do dia 30 de julho de 2008, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento
previsto para o mesmo dia, a partir das   09:00h.
Publique-se.
Teresina, 11 de julho de 2008.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

Aviso de Licitação - CONCORRÊNCIA  nº 002/2008

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço por lote, objetivando a construção de 40
(quarenta) matadouros públicos em municípios piauienses, com recursos do Governo
do Estado. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua
João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação, no horário de
08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão receberá, até às 09:00 h do dia
14 de agosto  de 2008, a documentação de habilitação e propostas comerciais dos
licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 11 de junho de 2008.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

 OF.  968

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS

Espécie: Contrato Administrativo de Cessão de Uso de Bens Móveis Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Central de Cooperativas de
Cajucultores do Estado do Piauí - COCAJUPI. Objeto: ampliação da Unidade Central
de Beneficiamento de Castanha de Caju a serem desenvolvidos em parceria, entre
a SDR e a COCAJUPI, onde aquela irá repassar equipamento e material. Foro Eleito:
Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins –
Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e a Central de Cooperativas de Cajucultores do Estado do
Piauí – COCAJUPI, CNPJ nº 07.547.785/0001-66, sede na Rua Projetada, s/nº, Bairro
Junco, município de Picos-PI, representada neste ato pelo seu presidente Senhor
Vicente Rufino Cortêz.

 OF.  945

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 40/2008
PROCESSO: 030.082.002441/08
OBJETO: Compra de 44 litros de protetores solar, fator 50/60 para a Banca Examinadora
do Detran- PI.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: BOTICA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 6.072,00(Seis mil e Setenta e Dois Reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 41/2008
PROCESSO: 030.080.001898/08
OBJETO: Instalação de uma cerca elétrica na CIRETRAN de Barras.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: COMPERSERG DISTRIBUIDORA
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 1.875,00(Um mil, Oitocentos e setenta e cinco reais).


